平成 17年８月 19日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次
コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 伊 東  誠
電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

決算期の変更に関するお知らせ

 当社は、このたび、下記のとおり決算期の変更を行うことについて平成 17 年９月 28 日に開催予定

の当社第20 回定時株主総会に諮る予定でありますので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

学習塾事業の事業年度は、一般に３月から翌年２月までとなっております。このたび、事業年

度と会計年度を合致させることにより業績の把握をより容易とし、適時な情報開示を図るもので

あります。

なお、当社の連結子会社についても同様の変更を行う予定であります。

２． 決算期変更の内容 現 在  毎年６月 30日

変更後  毎年２月末日

 決算期変更の経過期間となる第 21 期は、平成 17 年７月１日から平成 18 年２月 28 日までの

８ヶ月決算となる予定であります。

（注）上記の内容については、平成 17年９月 28日開催予定の当社第 20 期定時株主総会において、

「定款一部変更の件」が承認可決されることを条件としております。

以  上